
Placená trenérská specializace pro studenty FSpS 
 

• nabídka a podmínky platí pouze pro studenty 1. ročníků všech programů bakalářského studia (výjimku 
mimo 1. ročník je potřeba odsouhlasit s oddělením ČŽV) 

• studenti programu Tělesná výchova a sport specializace Trenérství mohou takto absolvovat přes CŽV další 
specializaci kromě řádně vybrané ve svém oboru     

• nabídka specializací je vypsána dle aktuálního katalogu předmětů pro dané akademické období 
      
           POSTUP PLNĚNÍ A ABSOLVOVÁNÍ   - odpovědnost student CŽV garant 
 

(1) student si požádá (osobně nebo mailem) oddělení CŽV o zápis programu (formou CŽV) a předmětu 
specializace na základě zaslané nabídky oddělením (nabídka specializací dle aktuálního katalogu předmětů 
pro akademické období) 

 
(2) oddělení CŽV informuje garanta, na základě jeho souhlasu eviduje v ISu studentovi program a specializaci, 

odesílá studentovi podmínky plnění a informaci k platbě, kontroluje úhradu platby ve stanoveného termínu (1 
500,- Kč/předmět specializace, částka může být upravena dle aktuální nabídky oddělení CŽV)    
 

(3) oddělení CŽV po dobu plnění specializace eviduje v ISu MU postupně plněné předměty, které je spolu s 
předměty specializace nutné splnit před závěrečnou zkouškou ze specializace                     

   
(4) student v rámci svého studia absolvuje postupně specializaci I, II, III a Trenérsko-metodické praxe I a II 

vždy v semestrech, kdy je předmět vypsán – tyto jsou zpoplatněny 
 

(5) s garantem specializace si student včas (nejpozději v 5. semestru) dohodne závěrečnou práci na téma 
specializace v rozsahu, který určí garant specializace; je možné uznat studentovu bakalářskou práci jako 
závěrečnou práci ze specializace – nutný souhlas garanta zaslaný na oddělení CŽV 
 

(6) po 4. semestru zkontroluje oddělení CŽV jednotlivým studentům splnění požadovaných předmětů 
Obecného základu = Vědeckého základu sportovního tréninku a zašle jim informaci k možnému doplnění 
 

(7) student s garantem v období 6. semestru dohodne termín ZZ, která proběhne v rámci SZZ před komisí 
(minimálně 3 členové – většinou zkouška probíhá společně se studenty oboru Trenérství) případně v jiném 
termínu dohodnutém předem s garantem 
 

(8) jakmile je znám termín ZZ, garant (případně sekretářka příslušné katedry) jej oznámí na oddělení CŽV 
 

(9) oddělení CŽV připraví podklad = formulář Zápis o závěrečné zkoušce ze specializace  
 

(10) garant (případně sekretářka příslušné katedry) jej po ukončení ZZ vyplněný a podepsaný členy komise 
dodá na oddělení CŽV 

 
(11) na základě splnění všech náležitostí* (případně dalších požadavků stanovených garantem specializace) 

vystaví oddělení CŽV Osvědčení o absolvování trenérského školení a předá jej studentovi 
      

 
*seznam všech náležitostí pro splnění podmínek absolvování a úspěšného ukončení specializace, obsahem  
  jsou tyto předměty: 
 

1. semestr studia absolvování vybrané specializace I 
2. semestr studia absolvování vybrané specializace II 
3. semestr studia absolvování Trenérsko-metodické praxe I 
4. semestr studia absolvování Trenérsko-metodické praxe II 
5. semestr studia absolvování vybrané specializace III 
                            
Anatomie, Fyziologie, Pedagogika, Sportovní trénink, Psychologie, První pomoc, Dopingová problematika, 
Hygiena sportu a výživa, Právo a sport (je možné uznání předmětů, které student absolvuje v průběhu svého 
studia na FSpS) 

 
          Závěrečná práce 
          Závěrečná zkouška ze specializace 
 
          Při nedostatečném zájmu o vybranou specializaci, nemusí být tato v každém akademickém roce realizována. 
 


